1

Протокол № 1/23

Заочного заседания Правления Некоммерческого партнерства собственников гаражей
«Сириус» (далее - Партнерство)

Дата проведения: 15 января 2023 г.
Место проведения: Московская область, г.о. Балашиха, мкрн. Железнодорожный,
ул. Автозаводская, 13А.

Присутствовали:

Притула Алексей Викторович – Председателя Правления Партнерства;
Виноградов Александр Сергеевич – член Правления Партнерства;
Емец Дмитрий Александрович – член Правления Партнерства;
Зорин Иван Владимирович – член Правления Партнерства;
Бакай Владимир Николаевич – член Правления Партнерства;

Приглашены:
Приглашенных нет.

Секретарь заседания:
Притула Алексей Викторович – Председателя Правления Партнерства.

Повестка заседания:
1. Увеличение МРОТ в 2023 году.
2. Судебное решение кассационного суда.
3. Решение заседания Правления от 25.12.2022г.
4. Начало проведения второго этапа замены систем видеонаблюдения.

      Обсудили:

1. Очередное увеличение с 01 января 2023 года регионального (Подмосковье) МРОТ, который
будет составлять 19 000 тыс. руб. (Соглашение о минимальной заработной плате в Московской
области от 29.12.2022 N 152).

2. Мероприятия, которые направлены на освобождения территории Партнёрства от ранее не
законно    установленных 11 (одиннадцати) металлических конструкций (железных гаражей).
По информации Председателя Правления, по инициативе пользователей железных гаражей
судебное решение Московского Областного суда, было оспорено в кассационном суде г. Саратова.
Заседание кассационного суда состоялось 11.01.2023г., на котором было вынесено следующее
решение:
- Судебное решение городского суда г.о. Балашиха от 19 октября 2021г. по делу № 2-2332/2021

оставить без изменений!

- встречный иск некоммерческого Партнерства собственников гаражей «СИРИУС» к 11
(одиннадцати) пользователям металлических гаражей, а именно:
- демонтировать и вывезти металлические гаражи с земельного участка НПСГ «СИРИУС» -

УДОВЛЕТВОРИТЬ!

3. Информацию, предоставленную Председателем Правления о закупке первой партии (100 шт.)
приборов учета электроэнергии Меркурий 201.7 и щитов ЩРУ1Н-6 по утвержденным
Правлением закупочным ценам, ООО «Фарадей» и ООО «Фаворит электро».

4. Предложение Председателя Правления начать подготовку ко второму этапу замены систем